### Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo



#### CNPJ 15.401.381/0001-98

#### CONSELHO DELIBERATIVO

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

# LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES EXTRAORINÁRIAS DO CONSELHO DELIBERATIVO

## ATA DA 71ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

No dia 28 (vinte e oito) do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, às 14:30 prévia convocação, por meio horas. conforme eletrônico. extraordinariamente, por videoconferência, o Conselho Deliberativo Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM. Participantes os Conselheiros José Roberto de Moraes, Presidente do Conselho, Alfredo Sant'Anna Júnior, Ana Paula Garcia Romero, César Silva, José Francisco Dutra da Silva e Márcio Cury Abumussi. Pela Fundação, Carlos Henrique Flory, Diretor-Presidente, Karina Damião Hirano, Karina Marçon Spechoto Leite, Patrícia Sales de Oliveira Costa e Flávia Nazaré de Souza Barletta, Diretoras. Como convidado, participou da reunião o Senhor Roberto Figueiredo Guimarães. Na abertura da reunião o Presidente do Conselho deu as boas-vindas a todos. Na sequência, registrou a recepção da carta de renúncia apresentada pelo Conselheiro Manuelito Pereira Magalhães Júnior, datada de 07.01.2021. Seguindo, leu o Decreto Estadual de 07.01.2021, publicado em 08.01.2021, designando o Sr. Roberto Figueiredo Guimarães, para compor, como membro titular, na qualidade de representante do patrocinador, o Conselho Deliberativo da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo, em substituição a Manuelito Pereira de Magalhães Junior, que renunciou. O Conselho Deliberativo, acolhendo a indicação, conforme previsto no artigo 27, item III do Estatuto Social da Fundação, nomeou e deu posse ao Sr. Roberto Figueiredo Guimarães, brasileiro, casado, economista, RG nº 17.906.194-X, CPF nº 221.050.851-72, residente na rua Guarará, 442, apartamento 61, Jardim Paulista - CEP 01425-000 - São Paulo (SP), como membro titular do Conselho Deliberativo, para cumprir mandato complementar até 12 de abril de 2022.

### Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo



#### CNPJ 15.401.381/0001-98

#### CONSELHO DELIBERATIVO

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

# LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES EXTRAORINÁRIAS DO CONSELHO DELIBERATIVO

### ATA DA 71ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Considerando a renúncia e a nomeação acima citadas, o Conselho Deliberativo da SP-PREVCOM passa a ter a seguinte composição:

Nome	Titular/Suplente	Eleito/Indicado	Mandato
Jose Roberto de Moraes	Titular	Indicado	12.04.2022
Fernando Zanelli	Suplente	Indicado	12.04.2022
Roberto Figueiredo Guimarães	Titular	Indicado	12.04.2022
Alfredo Sant'Anna Júnior	Suplente	Indicado	12.04.2022
Fernando Padula Novaes	Titular	Indicado	25.09.2024
Márcio Cury Abumussi	Suplente	Indicado	25.09.2024
VAGO	Titular	Eleito	
Ana Paula Garcia Romero	Suplente	Eleito	04.04.2022
César Silva	Titular	Eleito	06.04.2024
Luiz Antonio Tozi	Suplente	Eleito	06.04.2024
José Francisco Dutra da Silva	Titular	Eleito	06.04.2024
Elaine Versignasi da Silva	Suplente	Eleito	06.04.2024

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Conselho deu as boas-vindas ao novo membro empossado, dizendo contar com a sua colaboração e participação. Usando da palavra o Diretor-presidente desejou sucesso ao novo integrante, colocando a Diretoria Executiva à disposição. E, para constar, eu, Cesar Gnoatto, secretário, lavrei e subscrevo a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos membros titulares presentes.

José Roberto de Moraes Presidente Alfredo Sant'Anna Júnior Conselheiro

# Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo



#### CNPJ 15.401.381/0001-98

### **CONSELHO DELIBERATIVO**

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

# LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES EXTRAORINÁRIAS DO CONSELHO DELIBERATIVO

# ATA DA 71ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Ana Paula Garcia Romero Conselheira Cesar Silva Conselheiro

José Francisco Dutra da Silva Conselheiro Márcio Cury Abumussi Conselheiro

Cesar Gnoatto Secretário

